СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.11.2023                                                                                                                           № 23
с. Трубачево
О вынесении проекта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области»

на публичные слушания, порядке учета предложений

и участия граждан в его обсуждении
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Трубачевского сельского поселения решил:
1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Трубачевского сельского  поселения, прилагаемый проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области»
 2. Провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области» по адресу:  с. Трубачево, ул. Центральная, д. 7, здание администрации, 5 декабря 2023 года, в 12-00 ч.

3. Определить организатором публичных слушаний Главу Трубачевского сельского поселения – А.Г. Борисевич.

4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Трубачевского сельского поселения, а также представители предприятия, учреждения, представители общественности сельского поселения, вправе участвовать в обсуждении проекта отчета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области» путем внесения в него замечаний, которые принимаются Главой Трубачевского сельского поселения в письменном и устном виде, в срок до 4 декабря 2023 года по адресу: с. Трубачево, ул. Центральная, 7,  кабинет управляющего делами Администрации поселения. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Главе Трубачевского сельского поселения:

5.1. Довести информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний проекта решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области» путем расклеивания соответствующих объявлений в общественных местах (учреждениях культуры, здравоохранения, объектах розничной торговли и пр.).

5.2. В течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование в установленном порядке.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области» обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета

Трубачевского сельского поселения                                                                              Э.В. Токмаков

Глава Администрации

Трубачевского сельского поселения

                                   А.Г. Борисевич
 Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

проект

_____2023г.                                                                                                         №  ____
c. Трубачево

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области

Руководствуясь Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Трубачевского сельского поселения от 7 июля 2015 года № 13 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. В статье 3 Устава:

1) в части 3 слова «вступают в силу после дня их официального опубликования (обнародования)» заменить словами «вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»;

2) в абзаце 1 части 5 слова «официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах:» заменить словами «а также дополнительно подлежат обнародованию в следующих общественных местах:».

1.2. В пункте 12 части 1 статьи 6 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. В абзаце 1 части 5 статьи 9 Устава слова: «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.» исключить.

1.4. Статью 24 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутат Совета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.5. Статью 28 Устава дополнить частью 8.2 следующего содержания:

«8.2. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании Трубачевского сельского поселения «Информационный бюллетень».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации
Председатель Совета

Трубачевского сельского поселени

             Э.В. Токмаков
Глава Администрации

Трубачевского сельского поселения
                                                         А.Г. Борисевич